«.le de

tef#
ESTADO DA PAKAÍBA

PREFEITURA KUHZCIPAL DE SANTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N®: O0ai6/2020-CPL

TERHQ l,t: aiNTRAT'! CUH SNri'!-- .;K! KíIAa:-! /•. !-r-E Kr :'n'oy-. y-':;. .
SAvSlA RITA, A'1'RAVES i-,i FUNDO MUNICIPAL OC SAÚDE '
ccy.KHcio DE EvyiPAT-iENTi) • -.í KK:-Tí,;r Ei;-E;;.
CONVOI^KE DIJCBIHINACO .'JESTE :i:';TPI;mEHT :• :;/• i- UKk ara;:*;-.-;

A ?teleituta Municipai cio Santa Rit.i, pc.j int.';rm«jci!c. .Io FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
Governador Flavio f-.i.-K-iro CMit inho, s/n. t-r.;. s~-.' ;•••
Exc-leríCissimo Socratari.- Murii--ipil .Sjnd»!. • Lti-i.ho: LUCXAtfO CORREIA CARNEIRO i:.... i;-
CPF/MF soi5 O n. ̂ 339.50C'. -iVl-Ti', dor ovam üenominac- CONTRATANTE, n d--. < 'H r- I.jcic ••.LAArE-;:
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE RIRKI.i - R UHANC, 77 • S,\N7A - SELO HORILOHTO • :•
CKPJ n® 15.453.449/0001-92, doravaiito üimplnfisrenie COIIVHATAIH , vjt-.riüi r-in a.- part-f.-- ccM.i u
âs.sinar o presente contrato, o c]iiyii jin mqera icliiuriiI.-iH <■ cundici-e:' .ee-jn i ntcns:

CIAUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:
Este contrato decorre da Dispenim cJe l,icii.aç.-io u" üPC(ii.ii:)2//U20, procí.-^siida gcí; v-í::;i;s n. ;
Federal ii® B.666, d« 21 de Junho do i.,,i Complcwint n" de M (Ir- "-ozerr.o-•> -i,- :• :
-•íc) 1 fiiacAo pertinente, nansider-ida:: au .•> 1 toravóvs pojterivres du.*: r-cte; iijun noriEtií-.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO 00 CONTRATO:
O presente contrato tert pnr objeto: AQUI.SJCAO DE Eti 's TARA TPcif ;sSídhat.'; da d; • •. ••
DE SANTA RITA/PB.

O idrnecinento deverá obedecer ri'i3su."«anv;'iiie a.s con.Jitaes e>;!.re-'Sas nesto .:p\ríir-:.r.' p?
apreser.t..idá, Dispensa r.® DPC0OO.;/.;Ü2O e ir.Ptrnçóos do .'.>fit:.iist;i •=, -.iscuwíd-.tCfl esses .:t- ;•

partes Ir.tegràhces do presente- .:ontraco, ir.d'-p<»ndont».- de ttnsiscric.U''.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR B PREÇOS;
- valor total desce contríito, .i l i-t.n* do piorr. ij|-op<.s«.c,, •• (>.• 9,^ ■<. oo ■, .'yi- i*;-")".'};

DiaaUKINAÇÁO UMIDADE SANTIDADE P.UNITÁRIO f. TOTA1.
l- OAÍHETftO DE FULtÜ TtiíTAVt:. UE LEIK í^,..

Total:

CLÁOSUIA QUARTA - DO RBAJUSTAMBNTO:
3s pteçcs contratados .-^ao fixos polo period-j de lue «no, exceto p»:;i ts .-ás;?. prev

ÇS 5'- © ó°. da Ler b..-,-.r./93.
-correndo j desequiiib; i 3 econ6p:c'--financC'iro a- contrai-, pideia ,■•••. ti.-stac' o-i :. .

f*, partes pactuaram ir.jciaimer.t e, nos termc.t d:- Ar*. éV. Imiiso , -t .r-: '. i.8.9é5/.'3, r.eniante ccm.pfvvaçáe iS4...-gn>et:tJl •' s^iiuerinor.' - expres.- !• '-i-t,j .«rf. _
CIÁDSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:
A.« despe-las correráo per co.-.ta -ia doi-nc..-.-, .:c.nsl.
'J:..DAD3 OHCAMEIIT.ÁRIA; OJ.IOC - FUNDO HLTíMrPAl DE .«iAUDE
PBO.ETD .ATIVIDADE: 10. 30;. 16! 4. ilMS - AE/iLIZATAO UAS ATIVIDADE.-^ "kAKA ' i^EaT^iVA -■ A'
iílFR-.NTAMEIITO A COVID-lv
ELEMENTO DE DESPESA:.•>3 iO - UMERJAL DF. CONSUMO

- MATEPiAU, ÜEM 0: i SERVtCf PARA PIíSTRIf"! IO".': «"iPATtJlTA
FOtriE P_';cU}tSO: 214 - AEc;fJP..'!0 FT.htftAl.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:
paga-montr, .sera ©£etuad<; na Te.s'-iraiia do Contratante, re.u.inte pí...-=-.s.- reou.ar, t: —■

::,-ír.e.r«: r-ar.r, ccoirer n-o pruTo .i© Tinta dias, coni.Kitis rjo p.-: i.-jdt .de A-iimr l-m-n; ..
CLAUSÜUt SÉTIMA - DOS PRAZOS:
1 praao maxirac para a execuçJo do obioto era contr-ü ado, -•.••fonuv siiri« ca- ..-T.,. -.■ • ■-hs
dom-lre prorrogação nos casos previstos peU !.-i N.66f,/<»3. .-sta .loaix.. in^i-«ar. e ....
-a par.;r da emissão do Pedido do Compra:

Entrego: 5 ;cinco) riiü.sC prato de vigência do presente contrato sorá dcteimina.::-: ate 2>/1••/.• i^u. "ors-!--
de sua a.sstnatüra. •" • •

CLÁOSUIA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE;
a  Etit-cusi rj pagamerir.u i-.-laf.vo .tu íornecimiinuo «irtii vjment o j i i
tfespi-ct ivaa cl.iiisulds do pr'."S)?tite ctjnir-ir.a;
b - i-roporcioii.ii ae Con--ratudo 'orj,-.K «y melo? I cs p.i- i o fi«i fo; in.
c  '.ciííicar • Cur.tt.ilado soore -malfi-ir irtuiularíac-ji' 'snocntrad.
pc.do- py, •■;«.-rc.-iiüo a ra =;..i ,.mpU í' -.npl-va : ;s.;^: Uacâo. • .r.u- nàc
r-i.sporisabiiidartifs concra-.uais e leoA.y.
d - Dosignai ropcosc-iir.antos fom attibuiçcfjs o» C»;stor e l;scal dey'; ■•■•ntrai.
no/ma vigentR, <iSpecialraenfe para acompanhar e fiscalisar .1 sua px^-oucao,
prrmirida a contratação -íh iercftir..-s para as5ls".<"nc-la « snlisiUio
ear^.:'. i r. r ibni ço- 3.

41
lo--

i:?D

• n

i  I ''r;

ir. rot:»

• t i'

f:-.-. -ar. .

:»sr: UW

.15.

ClitosOIA MONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:
a - axocutar devidájr.ont*- o forn-^-imet.l <ioscrito n.. Ciàasg:.. c.-r toaponuvn-e do pie;--:it
de;ilco dos mollioiea oaranr.-ttos de qiijlidtidc ca t iii>>! «icidos p.it.i o rairi.> d«' il iv:'lail-
ao odiflic con'. ratual, cr.T 'vbsoTvJr.oia los prazo:, «rt'.pu.ado.^;
D - So.spcnsabjljsdr-se r-ci tocc.-, ^ óncs e it..-; ccr.-.-; contes a
tripularia e t r ihalhisia, com cc.-no poi trdas a." :iospesas 1» co.Tipicmiíy-.iS s-^^í-cni-,:
tít;;K:, perante seus forr.credores ou cerceito.- t-n razio n.n ox-.-cucat do -:.•••• r -ori';;!

- Manter proposto capacitado e idônoo, aceito p-n'- Couttat.nld, quando aa i
que t> represente integralmente em iodo:i bs seus otos;
a - Permitir 1 iaciiitat a fiscaiiraçco di Ccntrataniv tii-vend'' niv.,.-ri-
es;r Ia imenco:; no i i : i tadot ;
e - Stjíà re.-ipotdiável pei..? danos câuj.idos dl cetom-d.tn aç Ctr? i.;-.dntc -vj . 'irte.:

culpa o:, .-lolo f.a u«'-cuvà3 do ratd, n.lc -«xcluitioc nu leaux-.noo r-ssa r.- -
a  I lacuiizaçào ou u acompanhamento p^?l' Smão ínter-isaatioj
í - N'lo ceder, transferir ou sub-conLiàtar, iip t. d<j a,j p.itCB, o d^st.
sem c, conhecididi.io e a devitla aiitori vaçao expteiis.i nc Cont: alunte;
J - Mafitt-r, durante -1 v.rjúncl-a i.- :.-ntr.sto, "ir. ro.-npatib. i idune crm ,1;= .L-ti:;,- -

d vs as conoiç.;.'? de riat 11 í t.tçdc o .jni 1. i í icsçao •-•-rioidâs no teypt»v:'. i v- ••.•t
atiteN-ntsr.do ao Contratam- os docjmen; os r.ece3-..it ,03, sempi- que sc j 1 •: > t ajo;

CIéAOSOLA décima - DA ALTERAÇÃO E RSSCISM 00 CONTRATO:
iSve cofitraro poderá sar altorado, uni: .'iierulmenre pela "-ui»'«tar.i.e '."i per n; • ; ■
part-s, nos ca.^cs previ atos no Ari 1 .jo t j e sstá : use iiu-i'i-Jc, í- pieuc d • •.■it. , cot.;-tai.- .• .•
r.t-d Artigos 78 e ??• u.. Lei ^.<5-.-/••>,
O  -jnciãtaao £ u;a obrigado a aceita: nas rtiesreas conatçooa ccr.cr.i; 1.41 s, os •. f .-i
suprcissies que ae fizei.,ni neressúrif.s, ath (vinte »• .rinco pot o--nio, -1,. V'..-u ;
atualizado do contrato.

CLÀOSOXA DÉCIMA PROIBIRA - DAS PENALIDADES:
A recusa ir.jusia em deixai de cimprii a'' obiigaV^ss assumida:, e precí-i^cs .egai. , •
-oi.itdiado, qniuntida a ptevia defe;;.., ,1:! sagulnt';;: penal idnd<';-. proviat.j- nos A:t •. • ••
I-ei !!.G()ij/93: a - advertírncia: b - mulL.i de mota de 0,5; virqul-i c"l!.'-o po: .••-in
sobn- o vcicr dç contraio por dia -i.,' aiiasu n^ -nlieqa, no riiçio ou na oxecuç . i-. .-■••.
çcni lutado; c - multa o.j l'i'- caos por uiitii; nobre o valor raradr. pela -nex" ..• •
patrirt. do .-ontrato; d - suapcr.sà . temporária ,1.- pari; ..-.pai em 1;; . • '
cof.i raiar com a Adnurúst: iiçáo, pci pi ,.:-,..; de ara (jp (dtsoi .no-.;; e - de-.; i u t.açli-: iv •
para licitai ou co.ttiat.ar çum a Artininistruçao Púbiic:,i enfcuaiu... p-.üdurar-.-i;!
'Jvt'iriuin.irii;e.3 tU puntçáo ou ate ciue supj prumovidu :«uri rcabil it.içáo pet.inl." .4 pr-.i-r.i..
qu" aplicou B penal idado; 1 - almulcane.umente, qualquer nas per.nntiârle.3 uainv»!..» lui.
na 1,-1 ".áfcú/s.l.

CÚÇSOLA DÉCIMA SEGDHDA - DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DO CONTRATO
It.t A execução do cutitrjt.o será rihiruo do «rompanlvimenvo, ciu)'rol--, : ixc.ilizti '.i...

por representante da Conteaiunii;, do.uigiianio.-i put.i ij"e;!;oi <i,-> pjenfT.i '• conrratv .1
PORTO FERREIRA ALVES DE LIMA, pi-ftauora do : 032.271.194 -04, ,• ;.b-, t-tu.,-.. :
ilecrecarla Municipal :!e Saúde do Municipio d*» " ;f;tô P.ii.. - r:;.

12.2 o riscai do Contrato, a Sr laíKAWLA LEITE DE AMORIM, puitaae: ,v.- CPP. : 057.26B.124 -09,
cem lotacAo lixada n.j Secretaria Municipal de Saúde -n Huniclr;o d- Sa- ; . 1 i-. • ,i • f
t-i-rmalmente designado, e compiovadanente h.ibUir.sdo p„ia -lerençia": -.• presente . ...
rc.Boonsávpl paio fi.-! mimpr imen: üúh (.-Uui-ul .ih -mni 1 .ui.,. 3, irr 11.. . v-
onciirgos co:rj.lerneriia?í;í». ' *

4;

.vir

-5.-iri>=í:.

■j EUZIIA

CLÃDSÜLA réCIMA TERCEIRA - DO PORO:
?ara dirimir au questões d<-.-4rr.M.'.e3 de.ute contrato, as parte» »lcgem i> Forc .U r :

w>-

E, por «stâtem dt pleno •icordo, Nu ..ivraiio c
assinado pelas partes a por dtj,is t.fsír-nmnii.is.

I ESTflKUMrtny

"íiints ftiLâ--'-''í*s7^'S -J-» .-'if::;

PKij/ i:üNrRA-^>::E j

{  . í

ÚICIAMO COR^ZÃ CMINEIRCT
CPP.: 339.800.471-72

P.-I.í.' Tf.::.

%
rí

iA,vLwVfí^/KI/ ̂
fít^axTEcmcA coi^czo se eqüipamentÒ^^'^
beÍgate 'eibeli

-f •" '•,

o;

í;m; ■ t. . ; ■